Mescidin kapısı üzerinde 111 2 (1700l
tarihli inşa kitabesi yer almaktadır; mih
rabı mermerdir.

Girişte avlunun sağında yer alan kare
planlı, iki katlı ve tek kubbeli kütüpha
ne binası arnpir üslübuna yakın bir şe
kilde inşa edilmiştir. Sekiz pencere ve
altı dolap nişi vardır; kapısının üstün
deki kitabe 1168 (1754-55) tarihinde
yapılan tamirata aittir. Kütüphaneye gi
rişin arka tarafına isabet eden küçük
avlunun kenarında üst kata çıkışı sağ

layan merdiven yer almakta, altında da
bir hela bulunmaktadır. Külliyenin ön
cephesinde yer alan sıbyan mektebi kub
beli iki bölümden oluşmakta ve altın

1112 ( 1700) yılında Amcazade Hüse
yin Paşa tarafından yaptırılan külliyenin
girişindeki avlunun sağ tarafında yer
alan iki katlı bir yapıdır. Vakfiyesinden
anlaşıldığına göre kütüphanede üç ha
fız-ı kütüb, bir katib-i kütüb, bir de mü
cellit görev yapmakta, kütüphane haf
tada üç gün açık bulunmaktaydı.

Anadoluhisarı yakınında yazlık olarak
yapılan bu bina. Köprülüler soyundan ge
len ve 1697- 1702 tarihleri arasında beş
yıl sadrazamlık yapan Amcazade Hüse
yin Paşa tarafından inşa ettirilmiştir. Bu
raya Hüseyin Paşa ' nın vakıfları ile bağ
lantısı olduğundan Meşruta Yalı da de
niliyordu.· Vaktiyesinin 1112 ( 1700) ta
rihli olduğu , fakat Nazim'in divanındaki
manzum bir tarihte 1113 ( 1701 -1702)
rakamının çıktığı da ileri sürülmektedir.
Yalı 1700 ·de herhalde içinde oturulabi
lecek derecede tamamlanmış olmalı ki,
o yıl Karlofça Antiaşması'nın imzalanma
sı üzerine alınan kararları padişaha tas
dik ertirmek üzere maiyetiyle İstanbul' a
gelen Avusturya (Nemçe) elçisi Oettin
gen, 1 O Zilkade 1111 ·de (29 Nisan 1700)
şatafatlı bir törenle deniz yoluyla bu ya
hya misafir edilerek şerefine verilen bir
ziyafete katılmıştır.